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Oppfølging av vedtak 599 om formålet med åpen gruppe 
Det vises til Stortingets vedtak XIV/599 «Stortinget ber regjeringen foreta en 
gjennomgang av formålet med åpen gruppe i fiskeriene, og vurdere innretningen og 
tiltak som i større grad bidrar til at åpen gruppe fungerer etter intensjonen, og komme 
tilbake til Stortinget på egnet måte.» 
  
Dette vedtaket korresponderer ikke med noe forslag i kvotemeldingen. I 
næringskomiteens behandling av kvotemelding 2, omtales flere problemstillinger som 
Stortinget ønsker belyst i forbindelse med oppfølgingen av vedtaket. Det vises blant 
annet til åpen gruppe som rekrutteringsarena og ivaretakelse av allemannsretten. Det 
legges videre vekt på innretningen av åpen gruppe knyttet til hvem som skal ha 
prioritet innenfor gruppen. Komiteen viser også til at balansen mellom rekruttering, 
deltid og heltid må ses på. 
  
Stortingets vedtak er knyttet til meldingens kapittel om fordeling av torsk nord for 62 
grader nord. Departementet legger derfor til grunn at det videre arbeidet kan 
begrenses til åpen gruppe sitt fiske etter torsk, hyse og sei nord for 62 grader nord. 
  
I forbindelse med departementets arbeid med oppfølgingen av kvotemelding 2, er det 
bestemt at det skal nedsettes en arbeidsgruppe. Arbeidsgruppens arbeid skal munne 
ut i en rapport som skal høres og saken skal legges frem for Stortinget på egnet 
måte.  
  
Det er også bestemt at en arbeidsgruppe skal ledes av Fiskeridirektoratet. 
Medlemmene skal ha tverrfaglig bakgrunn og kunnskap. Arbeidsgruppen skal også 
ha medlemmer fra berørte organisasjoner og representanter fra kystsamfunn. 

Fiskeridirektoratet 
Postboks 185 Sentrum 
Strandgaten 229 
5804 BERGEN 
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Side 2 
 

Departementet vil i dialog med Fiskeridirektoratet drøfte sammensetning av 
arbeidsgruppen. Departementet vil følge arbeidet i arbeidsgruppen og delta i møtene. 
Fiskeridirektoratet skal være arbeidsgruppens sekretariat. Nofima kan bistå 
direktoratet i dette arbeidet.  
  
Det er departementets vurdering at arbeidsgruppen vil ha behov for om lag 6 
måneder fra den nedsettes til en rapport kan fremmes.  
  
Departementet har allerede vært i kontakt med Nofima og bedt om at de forbereder 
et faktagrunnlag til første møte i arbeidsgruppen. Kostnader knyttet til bruk av Nofima 
vil bli dekket av departementet.  
  
Det er bestemt at mandatet for arbeidsgruppen skal være: 
  
• Kartlegge åpen gruppe (torsk, hyse og sei nord for 62 grader nord) ut fra:  

o Bakgrunnen for opprettelsen av åpen gruppe. 
o Hvordan utviklingen har vært for fartøy som fisker i åpen gruppe. 
o Hvem som deltar.  
o Hvilke fiskerier de deltar i utover torsk, sei og hyse.   
o Om fisket representerer hoved- eller biinntekt.  
o Hvilket inntektspotensial samlede fiskemuligheter gir.  
o Hva fisket har å si for ulike regioner og fiskerisamfunn.  
o I hvilken grad åpen gruppe fungerer som rekrutteringsarena.  
o I hvilken grad fartøyeiere som tidligere har drevet fiske i lukkede 

fiskerier starter opp med å drive fiske i åpen gruppe. 
o I hvilken grad åpen gruppe ivaretar allemannsretten til å drive 

ervervsmessig fiske.  
o Omfanget av utenlandske fartøyeiere i åpen gruppe. 
o Omfanget av mannskap på andre fartøy som etablerer seg med eget 

fartøy i åpen gruppe.  
o Omfanget av pensjonister som deltar i åpen gruppe som fartøyeier. 

 
• På bakgrunn av kartleggingen av hvordan åpen gruppe i dag fungerer, skal 

det gis en beskrivelse av hvilke formål åpen gruppe ivaretar i dag. 
  
• Arbeidsgruppen skal vurdere hvilke formål åpen gruppe bør ivareta, og ut fra 

dette vurdere og foreslå alternative innretninger av åpen gruppe, f.eks.:  
o Bør enkelte fiskere eller områder ha prioritet innenfor gruppen? 
o Hvordan balansen mellom rekruttering, deltid og heltid bør være? 
o Åpen gruppes egnethet som rekrutteringsarena? 
o Hvordan allemannsretten til å drive ervervsmessig fiske skal ivaretas?  
o Bør det gjøres endringer i hvem som kan delta i fiske i åpen gruppe? 

  



 

 

Side 3 
 

Arbeidsgruppen skal konsekvensvurdere eventuelle forslag til endringer i henhold til 
utredningsinstruksens krav.  

 
Departementet ber om at videre fremdrift og organisering avklares i et møte mellom 
departementet og direktoratet.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Elisabeth Norgård Gabrielsen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Silje Wangen Myklebust 
avdelingsdirektør 
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